



*Skolegudstjeneste for Jong og Tanum skoler på Tanum kirkestuevoll
3. juni under bispevisitasen.*

Helg og Hverdag

NR. 7
AUG./SEPT. 1971
28. ÅRG.

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

Vi er Guds medarbeidere

1. KOR. 3, 1.

Så er ferien over for i år. Vi har koblet ut vårt daglige arbeide og samlet krefter til et nytt arbeidsår.

I menigheten har det også vært feriestillhet. Det meste av det frivillige menighetsarbeide har vært nedlagt og arbeiderne har hatt en velfortjent ferie.

Nå er høsten kommet og med den starten til et nytt arbeidsår i vår Herre og Mesters tjeneste. Formannen innkaller sitt styre for å fordele oppgavene. Det er ikke alltid så lett å få fordelt alle oppgavene fordi vi som «bare» er styremedlemmer ofte forsøker å trekke oss unna vårt medarbeideransvar ved å innbille oss selv og andre at vi har det så forferdelig travelt.

Paulus skriver til menigheten i Korint at «vi er Guds medarbeidere». Disse ordene har også adresse til V. Bærum menighet og har samme gyldighet for oss som for korintermenigheten. Den dag vi tok imot troen ble vi automatisk Guds medarbeidere og kom dermed i et forpliktende forhold til vår Herre og Frelser.

For å kunne gjøre sin gjerning for menneskene er han avhengig av din og min hjelp. Grunnen til at vi har en kristen menighet er at Jesus kunne sende ut 12 medarbeidere. De var, lydige, ja følte seg forpliktet i den grad at de forlot alt for å gjøre Guds vilje. Gud forlanger ikke av oss at vi skal forlate alt for å være hans medarbeidere, men han forlanger villighet. Han forlanger ikke mer av oss enn vi kan makte, og styrken vil han gi for hver enkelt oppgave. Den første oppgave vi blir tildelt, er bønningen. Alle våre planer og oppgaver må starte med bønn forat de kan bli helliget. Bønningen er så viktig at det er enkelte mennesker som faktisk ikke har noen annen oppgave. Jeg tenker på alle de mennesker som er tatt avsides og ikke lenger kan være med i det aktive arbeide ute i menigheten, men som fra sin plass kan bære alle menighetens aktiviteter fram for Gud.

Når vi nå skal ta fatt igjen, la oss ikke bare bli ordets hørere, men dets gjørere.

MA VI BLI GUDS MEDARBEIDERE!

Erik Espeland.

Diakonklokke ansatt ved Bryn kirke



Fra 1. november 1971 tiltrer diakonklokke Erik Espeland ved Bryn kirke. Denne gledelige nyhet kunne menighetsrådets formann, journalist H. Chr. Finstad, gi Helg og Hverdags redaksjon midt i sommervarmen.

Erik Espeland er født 26/9 1920 i Langesund. Han er diakonutdannet ved Det norske Diakonhjem, har virket som klokke, kirketjener og diakon ved Uranienborg menighet i Oslo i mange år, og deretter tre år som diakonklokke i Gjerpen. De siste 9 år har han vært bestyrer ved Larvik Alders- og Sykehjem. Han er gift og har to voksne barn. Hans kone, Inger Marie, er også sykepleier, utdannet ved Diakonhjemmet. I neste nummer av bladet skal vi foreta en mer fylldig presentasjon av disse to sympatiske nye medarbeidere. I dette nr. har vår nye diakonklokke skrevet andakten på s. 2.

Vi gleder oss til å få Erik Espeland med familie til Vestre Bærum. Han sier selv at administrasjon har tatt det meste av hans tid de siste ni årene. Lengselen etter å komme tilbake til arbeidet ute i menigheten er blitt stadig sterkere. Det er den direkte kontakt med mennesker som er hans største interesse.

Velkommen skal han være! Store oppgaver venter ham i vår menighet.

Kveldsgudstjenester torsdag kveld

Fra og med torsdag 9. september vil det en gang i måneden bli holdt en kveldsgudstjeneste i Bryn kirke. Erfaringer bl. a. i Tyskland har vist at

torsdag kveld kl. 21 er den beste tiden til å samle en «hverdags-menighet» av dem som er forhindret fra å komme til kirke søndag formiddag, bl. a. på grunn av utfarten til hytter i helgene. Disse kveldsgudstjenestene i Bryn kirke blir konsentrert om preken, bønn og salmesang. Det er vel naturlig at det også blir nattverd.

Noter disse kveldsgudstjenestene, se prekenlisten. Velkommen til å gjøre bruk av dette tilbud til samling om Guds ord.

Et kurs for unge:

I GIFTETANKER

Er ikke ekteskapet en gammeldags institusjon, som snart burde avskaffes? Er egentlig ekteskapet noe for moderne unge?

En hører av og til røster som stiller dette spørsmålet. Men det merkelige er at de unge selv gir et utvetydig svar. Aldri har så mange unge «gått i giftetanker». Aldri før har en så stor del av den voksne befolkning levd i ekteskap. Nettopp i dag når det blir gjort forsøk på å rokke ved ekteskapet, er ekteskapet på mote som aldri før!

Men det skal ikke skjule problemene. Skilsmissestatistikken forteller at ekteskap er en krevende livsform. Mange opplever det som en skuffelse. 10% gir opp og søker skilsmisse — ja, i Oslo hele 20%.

Dette er bakgrunnen for et initiativ Kirkens Familierådgivning har tatt. I samarbeid med Norsk Korrespondanseskole er det utarbeidet et brevkurs, «I giftetanker», som tilbyr hjelp til å drøfte de forskjellige sider ved samlivet. Hvorfor skulle en ikke utdanne seg til ekteskapet, når en forlanger utdannelse på alle andre felter?

Nå kan en vel ikke lære å leve sammen bare ved å ta et brevkurs. Men det kan gi nyttige bidrag. Brevkurset er særlig adressert til unge par, men eigner seg glimrende for arbeid i en gruppe av unge også — og kan nok gi tips til erfarne ektefolk med! Kursforfatteren, Maja Osberg, har i kurset lagt opp til en åpen samtale om de forskjellige sider ved samlivet — forelskelse og

(Forts. side 11)

Den utro forvalter

LUKAS EVANG. 16, 1—9

Vår situasjon idag svarer nøyaktig til den utro forvalterens. Vi er betrodd oppgaven å forvalte Guds verden. Denne gode jord, med all den rikdom og skjønnhet Skaperen har lagt ned i den, har han overgitt i våre hender. Men vi er blitt angitt for vår herre som de som øder hans eiendom. Det går ikke en dag uten at denne anklagen stirrer oss i øynene: Vi mennesker er ved å gjøre jorden til en stinkende, giftig søppeldyngel!

Klokken er fem på tolv, for oss, som for den utro forvalter. Fremstående vitenskapsmenn forkynner oss Guds dom — til hele menneskeheten og til hvert enkelt menneske, for vi har et felles ansvar og en felles skjebne: «Gjør regnskap for din forvaltning. Du kan ikke meget lenger forestå mitt hus!» Menton-erklæringen, sendt ut i 1970, med underskrift av ledende forskere, er et kraftig varsko om at menneskeheten befinner seg på dødslinjen. Vår - dvs. industrinasjonenes - mentalitet: «Produser, forbruk og kast!» drives frem av en grenseløs mangelhetstrang og et like hemningsløst profittbegjær. Disse mørke krefter driver menneskeheten ubønnhørlig mot stupet: *Vi er på rask vei til å gjøre jorden ubeboelig for mennesker!*

Dette er vår situasjon. Det går om menneskenes være eller ikke være på jorden.

Hvordan reagerer vi? Likner vi den utro forvalter også i dette at vi ikke hengir oss til illusjoner? Vi innses stillingen som den er, og *gjør* det situasjonen krever?

Eller luller vi oss inn i bedraget: Det kan ikke være så ille som de verste skrikhalsene vil ha det til! Det vil helst gå godt! Eller blir vi handlingslammet: Hva kan *vi* grøre, vi små? Nei, snakk til de store i industri og produksjonsliv! Og la oss små få leve i fred! Det er vanskelig nok å være menneske likevel!

Ja, snakk til de store — til Hydro, Borregård — og til de ikke fullt så store. Bedriftene langs Sandvikselven, f.

eks. Industriledere i dag har et tungt ansvar!

Men vi har vår del i det, alle sammen. Vi må alle gjennomskue vårt hykleri og vår dobbelt-moral. Pappa sier til veslegutten: «Kast appelsinskallet i kurven der! Ikke på bakken! Vi må ikke være natursvin, vet du!» — Men den samme pappa er kjempestolt av å være skaper av, leder for, arbeider ved, eller aksjonær i en bedrift som er med og tilsviner og ødelegger livsmiljøet for tusener av mennesker.

Hva kan industrilederne gjennomføre av effektive tiltak mot forurensning hvis ikke vi - forbrukerne - krever av dem at *det* blir satt i verk som *må* gjøres — og er villig til å være med å bære omkostningene?

Den lille mann har også et mer direkte ansvar. Ta sommerens skrekkehistorie fra Tyskland: det giftige industriavfallet som *skulle* vært kjørt 300 km av sted og dumpet forsvarlig dypt nede i en nedlagt grube. Men skjodesløse sjåfører så en sjanse til å tjene pengene fortore og lettere. De kvittet seg med lassene på 12—14 forskjellige søppeldynger i et tett befolket område. I stedet for ett, i høyden halvannet lass pr. dag klarte de nå tre! Avtale? Forpliktelse? Konsekvenser? Hvem tenkte på slikt?! Nei, *pengene* — alt er jo så dyrt i dag! — Javisst! Det er bare det at dette avfallet inneholdt 430 tonn ren arsenikk, nok til å drepe hele jordens befolkning! — Så ble det kappløp med regn og ruskevær for å samle inn igjen uhumskheten før giften trengte ned i grunnvannet og drikkevannskildene for 20 millioner mennesker!

Kunne noe liknende ha hendt på en norsk arbeidsplass? — Vi nordmenn er visst heller ikke ukjent med å sette inn-gåtte forpliktelser til side og gi en god dag i mulige konsekvenser, bare vi kan pynte på akkorden og innkassere lett-tjente penger.

Fra mange slags arbeidsplasser i de forskjelligste bransjer hører en eksempler på slurvet arbeid — juks med over-

tid — skammelige priser for det arbeid som er levert. For ikke å snakke om misbruk av våre trygdeordninger. En hører om arbeidsføre mennesker som er «smarte» nok til å arbeide hardt i 3—4 måneder og tjene gode penger — så skaffer de seg en legeattest og melder seg syke. De går ledig i måneder. Gjennomsnittsinntekten i de månedene de jobbet ga rett til trygder som nå er så rommelige at det «ikke lønner seg å arbeide».

Hvor utbredt slike misbruk er, aner jeg ikke. Men det vet jeg, at en slik innstilling til arbeid og redelighet er synd og skam for Gud og mennesker. Den som gjør slikt, er under Guds dom. Det er utroskap i forvaltningen av de goder og gaver Gud har betrodd oss. Og, dette er det alvorlige: Det er denne råte innstilling, som setter penger, fortjeneste, profitt, og makelighet over alle ting — så får det gå med verden og andre mennesker som det kan — det er denne innstilling som kjører menneskeheten rett mot stupet. Det gjelder, enten den opptrer hos de små eller hos de store.

Hva skal vi gjøre? Hva krever klokskap av oss i denne situasjon? — Den krever *at vi omvender oss!* La enhver gripe dypt i sin egen barm og holde et ærlig oppgjør med Gud for den uærlighet, utroskap, og likegyldighet som måtte finnes hos ham eller henne. La oss søke Herren mens han finnes, kalle på ham den stund han er nær! Den ugudelige forlate sin vei, og den urettferdige sine tanker, og omvende seg til Herren, så skal han forbarme seg over ham, og til vår Gud, for han skal tilgi i rikt mål. (Esaias 55, 7)

Klokskap krever også at vi holder oppgjør med hele vårt verdssystem. Er det virkelig makelighet, komfort, det å komme hurtigst mulig frem, og først og sist: profitt, vi setter over alt annet i denne verden? Eller betyr det mer for oss å leve — å ha en fremtid — å kunne puste i ren luft, å kunne nyte naturens goder uten å være redde for å bli forgiftet?

Vi står på valg.

Vi er ikke i tvil om hva vi velger. VI VIL LEVE!

Men, — vi ser ikke tydelig veien vi må gå — hvordan vi kan bende menne-

(Forts. side 7)

Ny menighetssøster i halv stilling

Vestre Bærum menighetspleie, med sin nye formann, fru Marit Nitter, ser nå en gledelig lysning når det gjelder menighetssøster. Karin Rognlien fortsetter som hjelpesøster, og fra 15. august er Turid Trømborg tiltrådt som menighetssøster i halv stilling. Turid Trømborg bor på Gjøttum, er gift og har ett barn. Hun har tidligere vært menighetssøster i V. Aker i Oslo i flere år. Nå gleder hun seg over å komme i arbeid som menighetssøster igjen. Hun er allerede godt kjent i menighetslivet der hun bor, hun har i flere år vært med i ledelsen av ungdomsklubben på Hauger.

Dessuten har Karen Erica Mathisen, Jongskollen, sagt seg villig til å ta en dags sykepleie i uken, fortrinnsvis i Tandum-distriktet.

Menighetspleien satser altså på sykepleierutdannede husmødre som bor i menigheten. Styret har forøvrig kontakt med en gift sykepleier som flytter hit i høst, om halv stilling fra årsskiftet.

Så det lysner! Når vi også får diakonklokker, som også er fullt utdannet sykepleier, fra 1. november, er situasjonen blitt en helt annen.

Vi ønsker fruene Trømborg og Mathisen glede og velsignelse over den tjeneste de tar opp i vår menighet!

Besøktjeneste — er det en oppgave for Dem?

Fru Nitter kan ellers fortelle at en håper å få med 8—10 deltakere fra V. Bærum i et kurs for besøkere som arrangeres på Haslum menighetshus av Haslum, Jar og Eik Menighetspleie i samarbeid med Menighetspleien i Høvik og Vestre Bærum. Det blir fire kurskvelder: Mandag 6., onsdag 8., mandag 13. og onsdag 15. september, hver kveld kl. 19—22. Et meget interessant program kan De få nærmere opplysning om hos fru Nitter og hos formennene i de lokale menighetspleier.

Bispevisitasen i Vestre Bærum i begynnelsen av juni ble en viktig begivenhet i menighetens liv. Biskopen grep hjertene med sin varme menneskelighet og sitt sentrale og klare budskap. Han formådde også å trekke fram og sette under skarp belysning de saker som det framfor alt gjelder å få løst. Det gjelder særlig prestegjeldsdelingen, arbeidskirker i Lommedalen, på Helgerud og Jong, og bygging av menighetshus ved Bryn kirke. Vi er biskopen takknemlig for at han ga disse saker et kraftig skyv framover i den riktige retningen.

Forrige visitas i Vestre Bærum var i 1962. På disse 9 årene er folketallet i vårt prestegjeld øket fra 11.500 til ca. 22.000 (pr. 1.1.71 var det 20.901, men innflytting på Rykkin har foregått gjennom hele første halvår). — Denne eksplosive vekst er det kirkens oppgave å prøve å holde tritt med. Biskopen la oss sterkt på sinne at vårt ansvar gjelder for de 22.000. Menighetens oppgave er å imøtekomme *deres* behov — for Guds ord, for Guds velsignelse i form av med-menneskelig kontakt, for hjelp til å forebygge kriser, for hjelp til å løse dem når de er oppstått. Kirkens oppgave er å formidle LIV og HAP fra Gud, og være en katalysator for fred, fordragelighet, trivsel, neste-kjærlighet og gjensidig hjelpsomhet blant sine lemmer. Til det trenger vi å utbygge menighetens kontaktflate i alle deler av det vidstrakte prestegjeld.

Først og fremst må prestegjeldet deles. I et fellesmøte 25. mai nedsatte de to menighetsråd en hurtig arbeidende prestegjeldsdelingskomite, med sokneprest Huseby som formann. Komiteen er allerede i arbeid. Den tar sikte på at det nåværende Vestre Bærum skal deles i et nordre prestegjeld Bryn (med Skui og Lommedalen) og et søndre, Tanum/Helgerud. Pr. 1.1.1971 hadde Bryn 9783 innbyggere, Tanum 5577 og Helgerud 5541 (tils. 11.115). Innflyttingen på Rykkin har vel nå gjort de to halvdelene omtrent jevnstore. Grensene mellom dem skal gås opp. Likedan tar en sikte på å få mer naturlige grenser mot Høvik.

Hvis delingen kan foretas så snart som en håper, i 1973, vil begge de nye prestegjeld fra starten av få ca. 13.000 innbyg-

Etter visitasen:

Vestre Bærum menighet foran store oppgaver

- Deling av prestegjeldet
- Arbeidskirke i Lommedalen
- Menighetshus ved Bryn kirke
- Arbeidskirker på Helgerud og Jong/Slependen
- Utbygging av menighetsarbeidet

gere innenfor sine grenser. Da Holmen ble skilt ut fra Asker som eget prestegjeld for få år siden, var det tilsvarende tall ca. 8.000. Hva folketall angår, er delingssaken hos oss overmoden for løsning. Det gjelder å bygge ut den basis som er til stede i menighetsliv og menighetsbevissthet, så de to nye prestegjeld kan få den best mulige start.

Her kommer kirkebygg-sakene sterkt inn i bildet.

Kirke i Lommedalen kommer høyt på prioritetslisten. Lommedalen er den eneste av dalene i Oslo bispedømme som ikke har kirke, slo biskopen fast. Det bor nå ca. 2.500 mennesker i dalen. Der er et allsidig kirkelig foreningsliv. Det er økende oppslutning om familiegudstjenestene på Lommedalen skole. En aktiv komite er i arbeid for kirkesaken. Med alt dette er Lommedalen i god posisjon til å føre sin sak igjennom til en snarlig løsning. Lommedølingene glemmer nok ikke biskopens mer personlige argument for at saken haster: Han ønsker selv å foreta vigslingen mens han er i embetet! Altså *senest* innen april 1976!

Det er slett ingen umulighet. Lommedalen er interessert i den type flyttbar kirke som Oslo Småkirkeforening har lansert. Selve bygget koster 400.000 kroner. Et slikt bygg vil være en meget brukbar arbeidskirke. Inn-til Lommedalen får sin permanente kirke. Da kan den flyttbare kirke settes opp i et annet pressområde i Bærum.

Denne saken er nå tatt opp av Bærum menighetsråds frivillige fellesråd. For sin del har Vestre Bærum menighetsråd gitt kirkesaken i Lommedalen kraftig støtte ved å gå inn for at en

flyttbar kirke i Lommedalen bygges samtidig med første byggetrinn av menighetshuset ved Bryn kirke. Det vil si at menighetsrådet er villig til å forskyve gjennomføringen av annet byggetrinn med et par år for å gjøre sitt til å korte ventetiden for Lommedalen. Det bør i høy grad være innenfor mulighetenes grenser at lommedølingene får sin hårdt tiltrengte kirke i meget overskuelig fremtid!

Menighetshuset ved Bryn kirke må også ha høyeste prioritet. Det nye Bryn prestegjeld trenger både kontorer og forsamlingslokaler. Når Rykkin er fullt utbygd om et par år, vil det bo 7.000 mennesker i umiddelbar nærhet av Bryn kirke. Da kan et menighetshus ikke unnværes. De mangesidige behov for forsamlingsrom må dekkes så snart som mulig.

Bolig for sokneprest og kapellan må også skaffes innenfor det nye prestegjelds grenser.

Tanum/Helgerud er forsåvidt heldigere stilt: Der har en presteboliger. Og en har forsamlingslokaler som Sandvika menighetshus og Tanum kirkestue. Men disse dekker ikke det behov som er til stede.

Dønski/Levre/Evje-området trenger et samlingssted i sin egen midte. Det samme gjelder Jong/Slependen/Nedre Aas/Juterud. Derfor er en arbeidskirke på Helgerud og en arbeidskirke på Jong/Slependen helt nødvendige ledd i den kirkelige utbygging i Bærum. Før disse planer er blitt til virkelighet, er kirkens tilbud til befolkningen i disse områder ikke så reelt og nærværende som det etter kirkens forutsetninger krever å få være. En kirke som vil tjene evangeliet, kan ikke slå seg til ro med å være

så langt borte at den i den jevne hverdag praktisk tatt oppfattes som fraværende, u-virkelig. Kirkens plass er midt i folket, midt i hverdagen. Der skal den være Kristi tjener.

Første oppgave er å sikre tomter. Når kirketomter er fastlagt, kan det holdes friluftsgudstjenester, da blir det hele straks mer konkret. Og så må det dannes *kirkeringer!* Startskuddet er allerede gått. Det er bare å sette i gang!

Alt menighetsliv i Vestre Bærum bør nå være siktet inn på disse svære oppgavene som ligger foran oss. Her er bruk for alle krefter! Vi kan alle være med å ta et tak for at kirkens budskap og tjeneste kan få være virksomme faktorer til å skape hjertefred, trivsel og fellesskap både i hjemmene og mellom menneskene i Vestre Bærum.

I denne sammenheng gjorde biskopen vår menighet den aller største og viktigste tjeneste: Det var visst ikke en eneste av de ca. 20 ganger biskopen bar frem kirkens budskap i preken, hilsener og kåserier i løpet av visitasdagene uten at han satte Jesu kors i sentrum. Jesus Kristus døde for våre synder og forlikte oss med Gud. Han vant oss retten til å leve dette vanskelige menneskelivet under syndenes forlatelse, med et evig livs håp!

Det er dette frigjørende budskap vår menighet har å bringe. Det er dette vi er kalt til å levendegjøre for hverandre, for de 22.000.

DEN UTRO FORVALTER

(forts. fra s. 5)

skehetens kurs bort fra katastrofen, inn på livets vel.

Vår oppgave som kirke må bl. a. være Abrahams: å gå i forbønn for en kultur og sivilisasjon som går mot undergangen.

Herre Gud! Reis opp ledere som kan føre menneskeheten inn på den vei der vi i praktisk handling velger LIVET og FREMTIDEN, ikke selvtviltelsen. Vi — jeg — vil tjene Livet, ikke døden og undergangen. Bruk oss — bruk meg — i Livets tjeneste, om du kan. Jeg tror du vil. Amen.

Gunnar Østestad.
(Utdrag av preken 8/8-71)

Sandvika Begravelses- og Kremasjonsbyrå A/S

BJARNE HALVORSEN

Telefoner 54 89 20 - 54 29 21

**Sandvika
Bok- og Papirhandel**

Rannvelg og Oskar Andresen

Telefoner 54 85 42 - 54 89 55

Helgerud landhandleri

frukt - kjøtt - kolonial

Brynsveien 69 - Tlf. 54 85 09

Brødrene Fjeldstad

BYGGEVARER - TRELAST

Ringeriksvn. 159 - Tlf. 13 07 46

Anders Liestøl

Ass. forretning

(tidl. Bærum Meieri)

Telefon 13 02 06

O. K. Ringstad A/S

SANDVIKA

Ingvar Bjerknes

GJETTUM

Telefon 13 13 29

Matevareforretning

Sandvika farvehandel A/S

er den gode gamle spesialforretningen

Deres når det gjelder maling

Telefon 54 82 26

Vøyenenga servicenter

ROLF EEK

Telefon 13 05 53

Esso bensin - Atlas rekvisita

Kiosk med sjokolade, blader,

mineralvann, tobakk

Kolsås kjøtt & kolonial A/S

NILS UNNEMARK

Brynsveien 134

Telefon 13 18 00 - 13 17 35

Bernhard Moe

Telefon 54 89 50 - Sandvika

Jernvarer - Kjøkkenutstyr

Glass og stentøy

Nybrent kaffe

får De i

Kaffeforretningen

SVERRE RØNNING

Vis-à-vis Rådhuset - Sandvika

Blomsterpaviljongen

Ringeriksvæfen 1, Sandvika - Tlf. 54 13 47

GOD SPORT MED GODT UTSTYRI

Bærum Sport

Sandvika - Telefon 54 47 66

GODT UTVALG I SKOTØY

**Sandvikens
skotøiforretning**

V. Paulsen

jes

Stangebye

DAGLIGVARER

SANDVIKA

La oss gå på kirkevei, glade både du og jeg!

KIRKESKYSS:

Til Tanum kirkestue for gudstjeneste kl. 9.30. Kirkedrosje fra Sandvika kl. 9.10.

Til Bryn kirke for gudstjeneste kl. 11.00: Rutebilen fra Sandvika kl. 10.43.

Til Skui menighetssal for gudstjeneste kl. 11.00: Kirkedrosje fra Arnesenga kl.10.40.

SØNDAGSSKOLENE:

Hver søndag:

Bryn kirke, Evje skole kl. 9.45.

Kirkerudbakken, Jong skole, Skui menighetssal kl. 9.30.

Lommedalen skole kl. 10.00.

Tanum skole kl. 10.00.

Annenhver søndag:

Bærum Verk lokale kl. 10.30.

Søndag 5. september —

13. s. e. trinitatis. Luk. 10, 23—37.

Bryn kirke kl. 11: Høymesse ved pastor Vist. Utdeling av konfirmanttestamenter.

Tanum kirkestue kl. 9.30: Høymesse med nattverd ved res. kap. Østenstad. Konfirmanttestamenter utdeles.

Jong skole kl. 9.30: Familiegudstjeneste ved sokneprest Huseby.

Torsdag 9. september

Bryn kirke kl. 21: Aftengudstjeneste ved sokneprest Huseby.

Søndag 12. september —

14. s. e. trinitatis. Luk. 17, 11—19.

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.

Tanum kirkestue kl. 9.30: Høymesse ved sokneprest Huseby.

Sandvika kirke kl. 11. Høymesse med nattverd ved pastor Vist.

Sollihøgda kapell kl. 11.15: Gudstjeneste ved prost Thomle.

Søndag 19. september —

15. s. e. trinitatis. Matt. 6, 24—34.

Bryn kirke kl. 11: Høymesse ved pastor Vist. Tanum kirkestue kl. 9.30: Høymesse ved res. kap. Østenstad.

Lommedalen skole kl. 10: Familiegudstjeneste ved pastor Vist.

Skui menighetssal kl. 11. Høymesse med nattverd ved res. kap. Østenstad.

Søndag 26. september —

16. s. e. trinitatis. Luk. 7, 11—17.

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved res. kap. Østenstad.

Tanum kirkestue kl. 9.30: Høymesse med nattverd ved pastor Vist.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby. Ofring til V. Bærum Indremisjon.

Bryn kirke kl. 19: Ungdomsgudstjeneste. Treff.

Søndag 3. oktober — Høsttakkefest

Bryn kirke kl. 11: Høsttakkefest ved sokneprest Huseby. Sandviken Mandskor. Ofring til Vestre Bærum Sanitetsforening.

Tanum kirkestue kl. 9.30. Høsttakkefest ved sokneprest Huseby. Ofring til V. Bærum menighetspleie. Kirkekaffe ved Tanum menighetspleie.

Jong skole kl. 9.30: Familiegudstjeneste ved res. kap. Østenstad.

Torsdag 7. oktober

Bryn kirke kl. 21: Aftengudstjeneste ved res. kap. Østenstad.

Mannsmøtene i Prestegården

Tirsdag 28. september kl. 19.30 i Vestre Bærum prestegård. Provisor Olav Naper kåserer. — Ta med matpakke til pratepausen. Kaffe fåes på stedet.

Når det dreier seg om penger **KREDITKASSEN**

FORNEBU LYSAKER SANDVIKA ØSTERÅS

Bærum Optiske

Vis-à-vis Rådhuset
SANDVIKA
Telefon 54 06 36

A/S Hamang Papirfabrik

SANDVIKA

Fra dør til dør
i Asker og Bærum
**Asker og Bærum
Budstikke**

Sandvika Auto

Bensin - servicestasjon - bilrekvisita
Telefon 54 80 62

J. T. Dagestad

MALERMESTER
Ejvevn. 28 - Telefon 54 01 65

Erling Østby

BAKERI - KONDITORI
Ringeriksvn. 7 - Telefon 54 85 10

Sparelån

Spar noe, vl låner Dem resten
DEN NORSKE CREDITBANK
Sandvika - Telefon 54 32 50

**Møbler - Tepper - Gardiner
Sengeutstyr**
Velkommen til

A. Brynstad, Sandvika
Ringeriksvn. 10 - Telefon 54 17 41

Wøyenengen Landhandleri

SANDVIKA
Telefon 13 02 13

Fabriken Tomten

SANDVIKA

Franzefoss Bruk A/S

SANDVIKA

Statsautorisert revisor

Helge Pedersen

Skiferlia 6 - Telefon 13 07 24

Bergens Privatbank

SANDVIKA - HØVIK

**Bærums Sparebank**

V. BÆRUM**Samvirkelag**

Reidar Davidsen
Sandvika

Daglig tilførsel av fersk fisk
og friske grønnsaker

Bærum fiskesentral

Telefon 54 14 39 - 54 89 58

Høyesterettsadvokat

Odd V. B. Bugge

Prinsensgt. 25, Oslo
Østre Jong gård, Sandvika
Tlf. 41 04 80, 41 09 34, 54 89 70 (18—19)

I GIFTETANKER (forts. fra s. 3)

kjærlighet, hverdagens samlivsproblemer, økonomi, seksuallivet, for bare å nevne noen områder. Det gir saklig og nyttig orientering, og gjennom spørsmål og arbeidsoppgaver føres en inn i virkelig arbeid med emner som er så livsviktige for to som vil leve sammen i eget hjem.

Nedenfor gir vi en smakebit fra kurset:

MODENHET?

Å starte et ekteskap krever modenhet. Det vet vi, mange etter bitre erfaringer. Men hva består modenhet i — i ekteskapets praktiske hverdag? I brevkurset «I giftetanker» (se ovenfor) drøftes spørsmålet følelsesmessig modenhet, og her stilles opp noen praktiske spørsmål, som vi gjengir noen av, til ettertanke også for noen som allerede er gift:

- Hvordan reagerer dere på kritikk? Blir dere fornærmet eller takknemlige?
- Klarer dere å leve etter et budsjett dere selv har satt opp (f. eks. unngå impulsive, ubesindige kjøp)?
- Kan dere legge en langsiktig plan og gjennomføre den fra dag til dag (f. eks. ekstrautdanning)?
- Klarer dere å vurdere et annet menneske uten å bli påvirket av ytre faktorer, f. eks. inntekt, klær eller språk?
- Er dere svært hissige? Klarer dere å rydde opp i en uoverensstemmelse uten å trette?

«HELG OG HVERDAG»

Menighetsblad for Vestre Bærum

Stoff og meldinger sendes prestekontoret, Sandvika kirke, Ringeriksvn. 37, 1300 Sandvika, innen 9. i hver måned.

Redaktører: Journalist Hans Chr. Finstad, Levrevn. 3 A, 1346 Gjøttum, tlf. 54 08 04, og res. kap. Gunnar Østenstad, Tanumvn. 35, 1300 Sandvika, tlf. 54 05 19.

Kasserer T. J. Bakken, Tunhelmbk. 18, 1300 Sandvika, tlf. 13 04 27.

Postgirokonto nr. 1 66 51.

Bankgirokonto nr. 1210.34.72758.

VESTRE BÆRUM MENIGHET

SOKNEPRESTKONTORET, Evjebk. 23, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 88 02. Kontortid 10—12, unnt. lørd. Torsd. også 18—19, unnt. skoleferier.

PRESTEKONTORET for Tanum/Helgerud, Sandvika kirke, Ringeriksvn. 37, 1300 Sandvika. Tlf. 54 80 65. Kontortid 10—12 tirsd., onsd., torsd. og fred. Torsd. også 18—19, unnt. skoleferier.

Menighetens personale

Vidar Hansen, organist, Herslebsgt. 43, Oslo 5. Tlf. 68 14 56.

Finn M. Huseby, sokneprest, Evjebk. 23, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 88 02.

Kirsten Karlsen, kontordame, Ø. Aas v. 13 a, 1300 Sandvika. Tlf. 54 88 83.

Erling Mathisen, graver Tanum kirkegård, Tanumvn. 89. Tlf. 54 02 88.

Bergljot Sanden, organist, Gjøttumvn. 42, 1346 Gjøttum. Tlf. 13 15 02.

Olaf Skaffloth, organist, Jongsbruvn. 11 b, 1300 Sandvika. Tlf. 54 30 75.

Stener Torgersen, kirketjener, Bryn k. kl. 10—12, Økrivn. 19, 1346 Gjøttum. Tlf. 13 03 21.

Frida Ursin, kontordame, Skogfaret 44, 1344 Haslum. Tlf. 53 56 50.

Anne-Grethe Vandbakk, kontordame, Engerjordet 24, 1310 Blommenholm. Tlf. 54 13 26.

Jostein Vist, pastor, Emil Stangs v. 27 B, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 48 07.

Gunnar Østenstad, res. kap., Tanumvn. 35, 1300 Sandvika. Tlf. 54 05 19.

Menighetspleien

Menighetssøster kan tilkalles over tlf. 54 80 65 mand., tirsd., torsd. kl. 9—10.

Kasserer Egil Gundersen, Kolsåsliå 34, 1346 Gjøttum. (Postgirokonto nr. 39092.)

GIVERTJENESTEN — AKSJON ANSVAR

Ringeriksveien 37, 1300 Sandvika. Postgirokonto nr. 31 66 23.

Kontordamen, fru Vandbakk, treffes sikrest på kontoret mandag, onsdag og fredag kl. 13.00—14.30. Telefon 54 80 65.

Litt a' hvert fra

* AUG.-SEPT. 1971

15/20
klubbene

Leir-låt

**Strandheim-venn, kom igjen,
la alle få se, at du kan bli med
og glemme sorg og bekymring.
Strandheim nok en gang
med grupper, sport og sang,
det er livet som det er
og alltid bør være.
Du gir oss godt humør,
for deg vi gir honnør.
Du er stedet, uten tvil!**

Med disse strofene som oppsang har nesten 140 unge vært samlet til leir på Strandheim fra 10. til 15. august. Når du leser dette er leiren for lengst slutt, men i skrivende stund er vi enda bare midtveis i leiren. Så langt har den vært preget av nydelig sommervær — dagene går med idrett og bading, med formingsgruppe og dramagruppe, med gruppemøter over temaet «Det store gjestebudet» (Luk. kap. 14). og sist men ikke minst — med sang og musikk. Unge fra bl. a. Grorud, Sinsen, Jar og Sandvika har sunget seg sammen i det fellesskapet som kanskje bare en Strandheim-leir kan lage, et fellesskap i både alvor og lek. Tråder og kontakter er knyttet,

vennskap er skapt mellom medlemmer av de forskjellige klubbene. Og disse vennskapene skal være med og bære klubbvirksomheten i året som kommer. Vi 18 fra 15/20 Sandvika kommer hjem fra Strandheim med ny glød, og vi ønsker deg som ikke var med ut her vel møtt i klubben i høst. Kanskje vil du der finne ihvertfall noe av det fellesskap vi har fått del i der ute, vi vil prøve å dele det med deg. Vi har oppdaget at vi står sammen med, og har noe felles med unge ikke bare i Oslo-området eller hele Norge for den saks skyld, men i hele verden —. Så det er plass til deg også. Velkommen skal du være!

15/20 Sandvika i september:

Torsdag 2.: Stor åpningsfest.

Torsdag 9.: Open house.

Torsdag 16.: Gruppemøter.

Torsdag 23.: Open house.

**Søndag 26. kl. 19: Ungdomsgudstjeneste
i Bryn kirke.**



*Stål - Byggevarer - Sprengstoff - Maling
Tapet - Gulvbelegg - Ovner - Kaminer
Peiser - Dører - Vinduer - Kjøkkeninnredninger*

GUSTAV LUND

TELEFON 54 22 54 – SANDVIKA